
DEL SETTORE "Ufficio Servizi Sociali"

ADOTTATA DAL DIRIGENTE

Data 03/09/2024N. 1586 del Reg.

CITTA' DI GROTTAGLIE
Provincia di Taranto

********
DETERMINAZIONE

SERVIZIO: UFFICIO SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AMMISSIONE MINORI 
ASILO NIDO COMUNALE. ANNO EDUCATIVO 2024-2025

FIRMATO
IL RESPONSABILE

DOTT.SSA CINIERI GIUSEPPINA

Redatta da:  FAGGIONI ROBERTA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 1586 DEL 03/09/2024 DEL SETTORE Ufficio Servizi Sociali 

 

 

Premesso: 

- Che con delibera n. 52 del 13.07.2017 il Consiglio Comunale ha approvato il nuovo 

“Regolamento del servizio asilo nido comunale";  

- Che in prossimità dell’avvio dell’anno educativo 2024/2025, il settore scrivente ha 

redatto il bando pubblico per l’iscrizione all’asilo nido comunale di bambini/bambine di 

età 3/36 mesi, approvato con determinazione dirigenziale n. 1143 del 28/06/2024;  

- Che i criteri di selezione delle istanze sono coerenti con le prescrizioni fissate nel 

succitato regolamento comunale; 

Atteso: 

- Che entro il termine di scadenza (16/07/2024 prorogato al giorno 23/07/2024) sono 

pervenute n. 128 domande; 

- Che con determina n. 1495 del 13/08/2024 è stata approvata la graduatoria provvisoria 

per l’ammissione all’asilo nido, suddivisa per fascia d’età (fascia dei piccoli dai 3 ai 12 

mesi – fascia dei medi dai 12 ai 24 mesi – fascia dei grandi con oltre 24 mesi) pubblicata 

per dieci giorni consecutivi nei modi e forme di legge, ai fini della presentazione di 

eventuali osservazioni e/o  rilievi connessi al riesame della istanza; 

Dato atto che sulla base: 

- delle osservazioni e/o rilievi pervenuti; 

- delle verifiche sulla situazione economica dei nuclei familiari interessati (ISEE), espletate per 

ciascuna istanza accedendo nell’apposita sezione del portale INPS  

è stata approntata la graduatoria definitiva (di cui all’Allegato B), redatta con applicazione dei 

criteri sanciti dal nuovo Regolamento Comunale e dal Bando comunale, suddivisa in tre elenchi 

distinti secondo la fascia d’età dei bambini e delle bambine ammessi: 

a. fascia dei "piccoli" dai 3 fino ai 12 mesi; 

b. fascia dei "medi" dai 12 ai 24 mesi; 

c. fascia dei "grandi" con oltre 24 mesi; 

Dato atto, altresì, che l’Allegato B è corredato degli elenchi delle istanze non ammesse per 

incapienza dei posti disponibili, suddivise per fasce di età, oggetto di scorrimento secondo 

l’ordine di collocazione nelle medesime fasce nel caso di liberazione di posti disponibili a 

seguito di rinuncia; 

Preso atto che ai fini dell’utile inserimento dei minori nella struttura comunale occorre 

approvare la graduatoria definitiva; 

Tutto ciò premesso, nella necessità di provvedere in merito; 

Richiamate: 

- la deliberazione consiliare n. 72 dell’01/12/2023, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024-2026 (ART. 170, COMMA 

1, D.LGS. 267/2000)” e s.m.i.; 

- la deliberazione consiliare n. 80 del 19/12/2023, avente ad oggetto “BILANCIO DI 



DETERMINAZIONE NR. 1586 DEL 03/09/2024 DEL SETTORE Ufficio Servizi Sociali 

 

 

PREVISIONE 2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE” e s.m.i.; 

Richiamato, altresì, il Decreto Sindacale n. 1/2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore n. 1 Affari Generali, Gare e Contratti, Contenzioso e ad interim del 

Settore n. 9 Servizi Sociali e alla Persona e PSZ; 

Vista la deliberazione della G. C. n. 6/2024, esecutiva ai sensi di legge con la quale sono stati 

assegnati i PEG di competenza ai Responsabili dei Settori già incaricati dei compiti gestionali 

col Decreto Sindacale n.1/2024 su citato; 

Acquisito, ai sensi dell’art. 183 – settimo comma – del T.U. approvato con D.lgs. n. 267 del 

18.08.00, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 

-l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa; 

-gli artt. 183 e 191, che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa; 

-l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa; 

Accertata la propria competenza; 

Dato atto che non sussistono in capo al responsabile sottoscrittore e al personale coinvolto nel 

procedimento situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 

241/1990, degli artt. 7 e 14, D.P.R. 62/2013 e art. 16 del D.lgs. 36/2023; 

Acquisiti, ai sensi dell’art. 147 bis - TUEL, il parere di regolarità tecnica e correttezza 

dell’azione amministrativa e, ai sensi dell’art. 183, comma 7 – TUEL, il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria 

 

DETERMINA 

 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) di dare atto che per l’iscrizione all’Asilo Nido Comunale per l’anno educativo 2024/2025 

sono pervenute n. 128 istanze riportate nel prospetto “Allegato A”; 

3) di dare atto che a seguito di riesami connessi a rilievi pervenuti e verifiche sulla situazione 

economica dei nuclei familiari interessati (ISEE), le istanze ammesse all’iscrizione all’Asilo 

Nido Comunale sono riportate nel prospetto “Allegato B”, suddiviso in tre elenchi distinti 

secondo la fascia d’età dei bambini e delle bambine ammessi: 

a. fascia dei "piccoli" dai 3 fino ai 12 mesi; 

b. fascia dei "medi" dai 12 ai 24 mesi; 

c. fascia dei "grandi" con oltre 24 mesi;  

4) di approvare i prospetti “Allegato A” e “Allegato B”, compiegati alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 



DETERMINAZIONE NR. 1586 DEL 03/09/2024 DEL SETTORE Ufficio Servizi Sociali 

 

 

5)  di dare atto che l’Allegato B è corredato degli elenchi delle istanze non ammesse per 

incapienza dei posti disponibili, suddivise per fasce di età, oggetto di scorrimento secondo 

l’ordine di collocazione nelle medesime fasce nel caso di liberazione di posti disponibili a 

seguito di rinuncia; 

6) di dare atto, altresì, che i succitati Allegati riportano, per ciascuna domanda di iscrizione, 

un numero ID che gli istanti possono reperire accedendo al sito comunale 

www.comune.grottaglie.ta.it – Area Tematica “Servizi online”  

7) di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa; 

8) di partecipare la presente determinazione, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio, al Sig. Sindaco di Grottaglie e al Sig. Segretario Generale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi e 

produce i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 

 
















		2024-09-03T10:54:23+0000
	GIUSEPPINA CINIERI




